

Przykładu dobrej praktyki

Nazwa szkoły / placówki	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ozimku			
Dyrektor szkoły / placówki	Danuta Kłysińska			
Koordynator DP	Grażyna Świercz			
Adres	46-040 Ozimek, ul. Czeszochowska 26	tel. 77 4651919	fax.77 4651919	e-mail info@psp1.ozimek.pl
Liczba nauczycieli	Liczba uczniów	Liczba oddziałów		
24	187	12		
Obszar, w którym wprowadzono DP (X zaznaczyć właściwe)	Nauczanie i uczenie się,			X
	Wychowanie i opieka			X
	Szkoła w środowisku			X
	Organizacja i zarządzanie			
	Inne obszary (określić jakie)	Bezpieczeństwo, profilaktyka		
Temat DP	Szkolny projekt profilaktyczny: „ Uczeń bezpieczny, bo mądry i grzeczny ”			
Cel/cele DP	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kształtowanie właściwych postaw uczniów w aspekcie moralnym i społecznym. 2. Przeciwdziałanie agresji i przemocy i zmniejszenie skali tego zjawiska. 3. Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa w szkole i poza nią poprzez zdobywanie wiedzy na temat bezpiecznych zachowań. 4. Zdobywanie przez dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacji zagrożenia i kontrolowania swoich emocji. 5. Poznanie przez uczniów możliwości skorzystania z pomocy w sytuacjach trudnych. 6. Rozbudzanie empatii i przyjacielskich uczuć wobec siebie. 7. Zachęcanie uczniów do kulturalnego zachowania się na co dzień. 8. Nabywanie przez dzieci umiejętności asertywnego zachowania. 9. Umożliwienie kontaktów ze specjalistami – policjant, prawnik, psycholog. 10. Tworzenie przyjaznej atmosfery i właściwych relacji w społeczności szkolnej. 11. Budowanie pozytywnego wizerunku Policji. 			
Krótki opis DP				
Koncepcja zmian	Projekt prowadzony przy współpracy z Komisariatem Policji w Ozimku oraz Komendą Miejską i Komendą Wojewódzką w Opolu ma na celu między innymi: zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w szkole i poza nią, przeciwdziałanie przemocy i agresji wśród uczniów, wyposażenie dzieci w niezbędną wiedzę na temat kulturalnego, zgodnego z zasadami współżycia społecznego zachowania oraz wzmocnienie pozytywnych aspektów zachowania. W szczególności zwracana jest uwaga na poznawanie i przestrzeganie norm społecznych. W trakcie odbywających się spotkań uczniowie są wyposażani w niezbędną wiedzę na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa. Projekt umożliwia uczniom kontakt ze specjalistami – policjant,			

	prawnik. Projekt jest zgodny z założeniami Szkolnego Programu Profilaktyki.
Metody realizacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Cykliczne spotkania uczniów z policjantami, w szczególności na początku roku szkolnego, przed feriami zimowymi i przed wakacjami. 2. Spotkanie z policjantami nt. „Halo! Potrzebuję pomocy...!”. 3. Cykliczne spotkania z prawnikami, czyli „z prawem za pan brat” – dla klas V-VI pt. „Prawne konsekwencje naszych czynów”, „Prawo autorskie i własność intelektualna”. 4. Zwiedzanie Sądu Okręgowego w Opolu i udział uczniów w prawdziwej rozprawie sądowej. 5. Petycja do władz miasta – „List do pana Burmistrza” na temat bezpieczeństwa w mieście. 6. Udział policjantów w corocznej imprezie czytelniczej „Wielkie Czytanie”. 7. Spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Ozimku i przeprowadzenie wywiadu przez uczniów z Kółka dziennikarskiego. 8. Spotkanie i poznanie pracy Rzecznika Prasowego Sądu Okręgowego w Opolu . 9. Warsztaty dziennikarskie w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Opolu, poznanie pracy Rzecznika Prasowego Policji. 10. Spotkanie ze specjalistą- policjantem z Wydziału do walki z Przemocą Gospodarczą na temat bezpieczeństwa w Sieci i praw autorskich i własności intelektualnej. 11. Współorganizowanie z Komisariatem Policji w Ozimku szkolnego konkursu komputerowego „Icy Tower”, pogadanki na temat bezpieczeństwa w sieci dla dzieci i rodziców. 12. Zwiedzanie Komendy Miejskiej w Opolu, Komendy Wojewódzkiej w Opolu, zwiedzanie Komisariatu Policji w Ozimku. 13. Organizacja konkursów plastycznych, prace w postaci pięknych albumów wręczono policjantom. 14. Udział w akcji UNICEF – „Baw się i bądź bezpieczny” – wycieczka rowerowa uczniów i rodziców, szkolenie z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 15. Przedstawienie teatralne „Bezpieczna droga z Kubusiem Puchatkiem” quiz wiedzy o bezpieczeństwie przeprowadzony przez policjantów. 16. Warsztaty w WORD w Opolu - Miasteczko Ruchu Drogowego dla dzieci z klas czwartych zdających egzamin na kartę rowerową.
Uczestnicy i ich rola w DP	Uczestnikami i odbiorcami działań są uczniowie klas I-VI. Szczególnie zaangażowani są uczniowie należący do Kółka Dziennikarskiego.
Zaangażowane środki a) osobowe b) materialne	Środki osobowe: nauczyciele, policjanci, prawnicy, inne osoby. Środki materialne: dyplomy, podziękowania, nagrody rzeczowe, kwiaty, dekoracje.
Środki finansowe	Projekt nie wymaga szczególnych środków finansowych.
Czas realizacji	Projekt realizowany jest już trzeci rok szkolny.

Korzyści zastosowania DP:	
Efekty	Program profilaktyczny daje efekty w pewien sposób niewymierne, nie można „przeliczyć” go w sposób mierzalny. Ma działanie profilaktyczne i prewencyjne, czyli skupione raczej na zapobieganiu złym zjawiskom i zagrożeniom oraz usuwaniu ich przyczyn. Zadania o różnorodnym charakterze polegają przede wszystkim na uświadamianiu dzieciom i rodzicom, jakie zachowania lub ich brak mogą być źródłem określonych zagrożeń oraz na szerzeniu wiedzy w tym zakresie. Ważne jest, by dzieciom jasno uświadamiać, co jest dozwolone, a co zabronione; ważne jest, by mówić i uświadamiać o konsekwencjach ich czynów. Dzieci nabywają umiejętności korzystania z informacji i wiedzy przekazywanej przez specjalistów, rozwijają swoje umiejętności społeczne.
Wpływ na uczniów	<ul style="list-style-type: none"> • Wychowanie u uczniów właściwych postaw społecznych. • Nauka bezpiecznego zachowania w szkole i poza nią. • Zdobycie umiejętności radzenia sobie w sytuacji zagrożenia i kontrolowania swoich emocji. • Poznanie możliwości skorzystania z pomocy innych osób w sytuacjach trudnych. • Nauka empatii i kulturalnego zachowania, zgodnego z normami życia w społeczności szkolnej.
Wpływ na pracę szkoły	Projekt wzbogaca ofertę edukacyjną szkoły o spotkania z ciekawymi ludźmi – specjalistami: policjanci, prawnicy, instruktorzy BRD, poszerza działania szkoły o edukację na temat bezpieczeństwa, przyczynia się do stworzenia przyjaznej atmosfery i właściwych relacji w szkole.
Wpływ na środowisko lokalne	Działania wpływają dodatnio na budowanie wizerunku szkoły w środowisku lokalnym, są doceniane i wspierane przez Policję oraz władze lokalne. Upowszechniane w lokalnej prasie, również poprzez relacje telewizyjne w TVP Opole, relacje radiowe, informacje na stronie internetowej Policji.
Monitoring/ewaluacja	
Formy monitorowania, metoda pomiaru wyników DP	Projekt prowadzony w szkole od dwóch lat. Bardzo pozytywnie oceniany przez nauczycieli i rodziców, a wśród dzieci cieszy się dużym zainteresowaniem. Dlatego też jest kontynuowany w bieżącym roku szkolnym. Wiedza dzieci jest sprawdzana i utrwalana bezpośrednio na spotkaniach. Policjanci prowadzą także quizy na temat bezpieczeństwa, a dzieci chętnie odpowiadają na wszystkie pytania.
Działania, które się sprawdziły	<ol style="list-style-type: none"> 1. Cykliczne spotkania uczniów z policjantami, w szczególności na początku roku szkolnego, przed feriami zimowymi i przed wakacjami. 2. Cykliczne spotkania z prawnikami, czyli „z prawem za pan brat”. 3. Udział policjantów w corocznej imprezie czytelniczej „Wielkie Czytanie”. 4. Warsztaty dziennikarskie w Komendzie Wojewódzkiej Policji. 5. Współorganizowanie z Komisariatem Policji w Ozimku

	<p>szkolnego konkursu „Icy Tower”, pogadanki na temat bezpieczeństwa w Sieci dla dzieci i rodziców.</p> <p>6. Zwiedzanie Komendy Policji.</p> <p>7. Organizacja konkursów plastycznych.</p> <p>8. Organizowanie warsztatów w WORD w Opolu w Miasteczku Ruchu Drogowego dla dzieci z klas czwartych zdających egzamin na kartę rowerową.</p>
Wnioski, uwagi, trudności w realizacji DP:	<p>Projekt wymaga jedynie sporego nakładu pracy (szczególnie logistycznej) ze strony koordynatorki.</p> <p>Przynosi korzyści uczniom, rodzicom i całej szkole.</p> <p>W trakcie realizacji pojawiają się różnorodne, nowe zadania, które włączone do realizacji okazują się cennym doświadczeniem dla dzieci.</p>
Załączniki (np. prezentacja)	<p>Zdjęcia, artykuły na stronie internetowej szkoły: WWW.psp1.ozimek.pl</p>